

Bydgoszcz, 14 czerwca 2023 r.

L.dz. GZ/MK/ 1671 /23

Sprawa: **Dostawa wapna hydratyzowanego wysokoreaktywnego do ZTPOK, MKUO ProNatura ZP/NO/18/23**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Wykonawca ma obowiązek złożyć oświadczenie zgodne z załącznikiem 3a w stosunku do dostawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniami części III ust. 2 pkt 2.4. SWZ Zamawiający przewiduje wykluczenie z przyczyn, o których mowa w ust. 2.1. pkt 8) również dostawców w przypadku gdy przypada na nich ponad 10% wartości zamówienia. Jeżeli zatem na danego dostawcę przypada ponad 10% wartości zamówienia - Wykonawca winien złożyć oświadczenie go dotyczące wg wzoru określonego w załączniku nr 3a do SWZ, stosownie do zawartych w nim treści (część wzoru zatytułowana „OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE DOSTAWCY, NA KTÓREGO PRZYPADA PONAD 10% WARTOŚCI ZAMÓWIENIA”)

Pytanie 2:

Oferent wnioskuje o dopisanie w par. 8.2 – , iż „(..), przedmiot zamówienia nie zostanie dostarczony w umówionym terminie, przy czym zwłoka Wykonawcy przekroczy 14 dni, a Zamawiający będzie zmuszony do zakupu produktu u innego Dostawcy (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 3:

Termin na rozpatrzenie reklamacji to jedynie 3 dni kalendarzowe. Oferent wnioskuje o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 14 dni. Aby stwierdzić, że towar rzeczywiście jest wadliwy, należy go przebadać. Jednak, aby rzetelnie przebadać reklamowany towar i stwierdzić przyczynę reklamacji, potrzebny jest dłuższy czas. Procedury jakościowe naszej Spółki, opracowane na podstawie wieloletniej praktyki przewidują, że reklamacja zostanie rozpatrzona w ciągu 14 dni od jej zgłoszenia przez Zamawiającego. W wyniku jej pozytywnego rozpatrzenia, wadliwy towar jest odbierany, a faktura za niego jest korygowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o rozpatrzenie przesłanego w załączeniu wniosku.

Wniosek

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawy wapna hydratyzowanego wysokoreaktywnego luzem do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.”. Nr referencyjny MKUO ProNatura ZP/NO/ 18/23

Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawy wapna hydratyzowanego wysokoreaktywnego luzem do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Części III pkt. 1.2.4 SWZ opisał warunek posiadania zdolności zawodowej lub technicznej polegający na tym, że Wykonawca ubiegający się o zamówienie publiczne ma się wykazać możliwością dysponowania środkami transportu spełniającymi wymogi prawne dla transportu wapna.

W celu wykazania ww. warunku Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby na podstawie art. 118 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo Zamówień Publicznych (PZP), niemniej jednak w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania z przyczyn, o których mowa w art. 108 ust. 1 PZP Zamawiający wezwie Wykonawcę do przedłożenia dotyczących ww. podmiotu trzeciego m.in. Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację przez Zamawiającego z warunku udziału w postępowaniu polegającego na dysponowaniu środkami transportu spełniającymi wymogi prawne dla transportu wapna, z uwagi na to, że tak określony warunek może prowadzić do ograniczenia konkurencji w postępowaniu.

W opinii Wykonawcy warunek posiadania zdolności technicznej lub zawodowej opisany w Części III pkt. 1.2.4 SWZ jest możliwy do spełnienia jedynie przez nieliczne podmioty gospodarcze, które np. są producentami i samodzielnie organizują dostawy surowców (i z tego powodu sami dysponują stosownymi pojazdami) albo na stałe współpracują z jedną firmą transportową lub ograniczoną grupą takich firm. Warunek ten będzie jednak trudny do spełnienia dla wielu działających na rynku przedsiębiorców, którzy z uwagi na specyfikę prowadzonej działalności i jej dużą skalę, nie zajmują się samodzielnie transportem, lecz są dystrybutorami korzystającymi z usług podmiotów zawodowo trudniących się spedycją. Wykonawcy tacy współpracują przeważnie z różnymi firmami transportowymi, a niejednokrotnie kupują surowiec od producenta z dostawą bezpośrednią do klienta, omijając w ten sposób samodzielne organizowanie transportu (w szczególności dotyczy to transakcji dokonywanych na warunkach CPT INCOTERMS 2020).

Specyfika tego rodzaju działalności oznacza, że Wykonawca – dokonując zakupu surowców chemicznych od producenta nie jest w stanie zapewnić tego, aby transport był wykonywany przez jednego, konkretnego przewoźnika (tj. w szczególności tego, na zasoby którego wykonawca powoływałby się celem spełnienia warunku udziału w postępowaniu). Taka organizacja transportu byłaby zupełnie nieracjonalna pod względem ekonomicznym – wymagałaby bowiem wcześniejszego zarezerwowania pojazdów u konkretnego przewoźnika oraz ich oczekiwania na konkretny ładunek, co wielokrotnie zwiększałoby koszty transportu. Tym samym, wymuszałoby to zaoferowanie przez wykonawcę znacznie droższej ceny, prowadząc tym samym do nieracjonalnego wydatkowania środków finansowych przez Zamawiającego.

Należy zauważyć, że przy wykonywaniu tego typu działalności dystrybucyjnej, wprowadzenie do SWZ warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wykazanie się możliwością dysponowania środkami transportu do przewozu wapna, odbiega od realnych warunków rynkowych prowadzenia tego typu działalności, tym samym ograniczając krąg podmiotów mogących złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu.

---

z m y ś l ą o e k o l o g i i

W tych okolicznościach pozostawienie dotychczasowego brzmienia ww. warunku udziału w postępowaniu powoduje, iż bardzo wąskie grono podmiotów, będzie mogło uczestniczyć w postępowaniu. Wobec powyższego w ocenie Wykonawcy przedmiotowy warunek udziału może być oceniony jako sprzeczny z art. 16. ustawy PZP, a konkretnie z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania oraz jest nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia.

Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie przez Zamawiającego określonego w niniejszym postępowaniu warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej polegającego na wykazaniu przez Wykonawcę możliwości dysponowania środkami transportu spełniającymi wymogi prawne dla transportu wapna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 5

Oferent wnioskuję, aby w Par. 2.4 dopisać, iż to zanieczyszczenie surowcem nastąpiło wyłącznie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub podmiotów przy pomocy których wykonuje część zamówienia i dopiero wtedy Wykonawca zostaje obciążony całością kosztów związanych z oczyszczeniem terenu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany par. 2 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy i nadaje mu następujące brzmienie

*4. W przypadku zanieczyszczenia terenu surowcem podczas dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub podmiotów, za które Wykonawca odpowiada (w tym jego pracowników, podwykonawców lub dostawców) Wykonawca ponosi całość kosztów związanych z jego oczyszczeniem.*

**Zatwierdzono:**

**/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu**